关于 2017年徐汇教育系统教职工体检的通知

各基层工会：

现将 2017年徐汇教育系统教职工体检安排通知如下：

一、体检时间：2017年 5月至 6月（节假日除外）

二、体检地点：徐汇区中心医院门诊大楼 6楼体检中心（淮海中路 966号，

近陕西南路口）

三、参加对象

（一）2017年 4 月 1日之前公办学校在编教职工;

（二）2017年 1 月 1日之后退休或内退的党政干部、教职工；

（三）民办学校教职工可委托教育工会办理，须自行承担费用。

四、体检报名

（一）报名时间：请各基层工会将体检名单 2017 年 3 月 10日（周五）前报

教育工会吴卫老师处（永嘉路 354号 307室）。

（二）报名材料

1．加盖单位公章体检名单一份（格式见附件，请严格按照格式要求准确填

写每一项内容）；

2．体检名单电子版一份（从网上传至吴卫信箱中，文件名为：xx单位）。

五、注意事项

（一）各单位党政干部（不含助理）不参加本次体检。

（二）不在规定的时间内提交体检报名材料，视作自动放弃本次体检。

（三）为使每日体检人数基本均衡，请务必按照指定日期参加体检。

（四）自费体检名单请在备注栏注明（自费体检 750元/人，支付方式如下：

贷记凭证方式支付；帐号为：中国教育工 会上海市徐汇区委员会

1001271509000094473，开户银行:中国工商银行上海华山路支行）。

（五）“肺 CT”项目为 45 周岁以上教职工（1972年 4月 1日以前出生）。

（六）请各单位工会主席提醒本单位参加体检的教职工，体检结束后务必把

导医单（即下发的体检单）返回体检中心。

徐汇教育工会

    2017 年 3 月 1 日

2017 年徐汇教育系统教职工体检项目

项目 内容

四科项目

（内科、外科、眼科、五官科）

内科：血压、心脏、肺部、肝脾

外科：甲状腺、淋巴腺、肛指检查（包

括检查前列腺和直肠）、乳房（女性）

眼科：眼底血管、黄斑、C/D

五官科：耳道、鼻腔、咽喉

血常规 检查血红、白细胞、血红蛋白、血小板等

肝功能 4 项                                反映肝脏功能的急性指标

尿常规 检查血尿、蛋白尿

肾功能（肌酐、尿素氮） 检测肾脏功能

血尿酸 血中尿酸含量，诊断通风病的指标

血糖 诊断糖尿病的指标

甘油三脂、总胆固醇 反映血脂的主要指标

高密度脂蛋白、低密度脂蛋白 检测心脏疾病的指标

肿瘤相关因子 TSGF 检测肿瘤相关因子

甲胎蛋白 原发性肝癌特异性诊断指标

癌胚抗原 在消化道肿瘤有较高阳性检出率

血小板聚集 血液粘度

彩 B 超：肝、胆、脾、胰、肾、甲状腺 通过超声方法检测器官疾病

前列腺 B 超 检测前列腺疾病

心电图 检测心脏疾病的主要方法

胸片（45 岁以上肺 CT） 通过影像方法检测肺部疾病

CA199、CA50 检测胰腺肿瘤、肠道肿瘤、胃部肿瘤

CA125（女）、CA153（女） 检测卵巢肿瘤、乳房肿瘤

PSA（男）、F-PSA（男） 检测前列腺肿瘤

骨钙素 检测骨密度

EB 病毒 检测鼻咽癌

幽门螺旋杆菌抗体分型检测(新增项目) 明确 HP 感染状况，是否需要治疗

幽门螺杆菌抗体分型检测

基本介绍：

1983 年澳大利亚科学家 Warren 和 Marshall 分离培养出幽门螺旋菌（Hp）。

大量研究表明：Hp 是消化性溃疡、慢性胃炎及胃粘膜相关性淋巴组织样淋巴瘤

的主要致病因素之一，且与胃癌的发生有密切的关系。其分泌的细胞毒素 CagA

和空泡毒素 VacA 是重要的致病因子，因此 Hp 及其毒性的准确检测对这些胃病

的诊断和治疗具有重要意义。

临床意义：

由于 Hp 的感染率很高，通过分型检测，可以对感染高致病的 CagA、VacA

阳性 Hp 的病人进行选择性治疗；而没有毒性的 HP 感染病人，如果没有临床症

状，可以不用治疗，减少了病人的治疗成本。

分型 结果 说明

CagA - - + + 细胞毒素:会引起炎症

VacA - - - + 空泡毒素:主要毒力致病因子

UreA - + + + 尿素酶 : 存在依据A HP

UreB - + + + 尿素酶 : 存在依据B HP

判断 无感染
无毒性

有感染
无毒性

有感染
有毒性

有感染
有毒性

UreA UreB
CagA VacA

和/或 +说明有感染
和/或 +说明有毒性

症状 无 无 无 有 无 有 胃部不适症状、胃镜结果提示

治疗 无需
治疗

个人
意愿

个人
意愿

选择
治疗

咨询
医生

建议
治疗

Hp根治三联或四联疗法
请在医生指导下使用

适应症：

1．明确 Hp 感染状况

2．无症状人群是否需要根治

3．根除失败后的 Hp 毒力检测

4．根除后再次复发的菌株是否一致

徐汇区教职工体检须知和流程

1、体检前 1天晚上饮食清淡，十点以后禁食、禁水。

2、体检当开完成空腹抽血和 B超检查后方可进食（体检中心提供小点心）。

3、体检时间为上午 7：30-10：30，其中抽血时间为 7：30-9：30。如安排

在周六/周日的，体检时间为 7：30-9：30。

4、体检结束后请务必将导医单（体检表）交给测血压处医务人员。

体检流程

1972年 4月 1日以前出生的教职工做肺 CT，在二号楼底楼放射科。

体检地点

淮海中路 966号（陕西南路口）：徐汇区中心医院门诊大楼 6楼体检中心

交通：地铁（陕西南路站）、926、920、911、42、45、02、104、128、41、

24、955

联系电话：31270810*61350

徐汇区教育工会

2017年 3 月 1日

五官

科研

部检

中心

内

门诊大楼 6 楼体检中

心

体检中心内

抽血 B 超 心电

图

内科

内

外科

检中

心内

眼科

检中

心内

3 楼 X 线摄片

体检结束将导医单交测血

压处